
STRABAG
' r" ··. .7,m' "Ĺ)

'='"·"0 ··

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198121
150 00, Praha 5 - Smichäv
lČ: 60838744,
DlČ:CZ60838744

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Zborovská 11
15021Pmha5
p- Iňg. Milan Fiala, 'p. Ing. Milan Peška
TOS: p. Miroslav Valenta

vyřizuje:
josef Nejedlík

Naše znäčka:
SO 251 zeď 14

19.05,2021

Předmět: Qznámenl o zjlštění skutgčnosti

Náz'ev stavby: II/102 hr. hl. města Prahy-Štěchovice, rekonshukce. ETAPA [.

V souladu se smlouvóu o dílo č. S-0656/DOP/2019, články 8.11 až 8.14 Vás infbrmujeme q násjedujkl
riově zjištěné skutečnosti.

P.ři provádénl objektu so 251 Opěrné zdi - Praha - Měchenice, vĹévQ, na zdi 14, v dilatačních úsecích
1408 a 1409 musl být provedena změna tvaru zdi z důvodu veřejného přístupu osob ke stávajtl vodní
stavbě (přístaviště Měchenice). V zadávad dokumentaci PDPS s tímto nebyb uvaZwáno a tato úprava
musí být provedena s překrytím a přerušením zäbradelnlch svodidel umístRných na ŽB zdi ,

S ohledem nä zjištěnou skutečRcbst a navržemu ROS stavby, Vás ·timto žádáme v souladu se
smlowou C6 dílo q písemný pokyn, jak v realizaci díla pokračovat, Tenhi požadavek bude mít vliv na
změnu soupisu prací.

s přátelským pozdravem

josef Nejedlik

E
'C!

>

" . 3trabag aa
ŮdřeMi 42á/S?

S 1CI2 (R PřEhů 1NČnká xp-blika

Sídb spdcEncMi: Nčlrlma Gäzi/4.
O IČ n (5äB3äM4, GIČ

9lľ3GI 1 Z 1

TcI m» 272 7¢1
Fw mm ž72 Kl1-7ň1

¢mwkwríM baika, 8.&
iban: czuq ¢ánccncn cidg1 1207 :233
BtC/SYWT: cENoczrpxxx

im QČi Praŕm 5 - JiricnW Umv mmmľm rgjmNj. hčläetský l' Przzq SlZ ai. b



Fw[2]: Žádost o vyjádření - přístavní zařízení Měchenice 75.66 ř.krn

V

Předmět: Fw[2]: žádost o vyjádřeni - přIstavnI zařIzenI Měchenice 75.66 ř.km
Od: Aleš Bahenský
Datum: 4.3.2021 14:58
Komu: Dvořáček David Ing.

Pro Vás na vědomí. Na pyl jsem rovněž poslal vaši přIslušnou projekt. dokumentaci řešeni.

------ Přeposlaná zpráva ------
Od: "Aleš Bahenský"
Komu:
Kopie:
Odesláno: 26.02.2021 9:56:46
Předmět' Fw' Žádost o vyjádření přIstavní zařIzenI Měchenice 75 66 ř km

Vážený pane generálni řediteli Kubalo,
obracím se na Vás s žádosti o vyjádřeni ke zřIzeni přístupu k vodnímu dílu - přistavnhmu zařIzení

V

na 75,66 ř.km, k.u. Měchenice. Toto vodní dílo bylo kolaudováno MUCE černošice čj.
10549/2012/V/Kou-Ks.

V současné době probíhá před tímto přIstavnim zařIzenim kompletní rekonstrukce silnice
Vltavská spočÍvajÍcÍ mj. v budováni opěrné zdi a dvojitých svodidel vysokých 110 cm. Bez dÍ|čÍ
stavební úpravy zajÍšt'ujÍcÍ přistup k tomuto přistavnhmu zařIzeni by nebylo možné toto
využívat. Předběžné stanovisko krajské SUS ke zřIzeni přístupu k přistavnhmu zařIzeni je
kladné. Projektová organizace a autorský dozor stavby Pontex již připravil vhodné technické
řešeni (přerušeni svodidel v prostoru autobusové zastávky Měchenice a pochozi prostor za
svodidly). Pontexem jsem byl požádán o zajištěni souhlasného stanoviska správce toku Povodí
Vltavy.

Dovoluji tímto požádat vaši organizaci o vyjádření ke zřIzení přístupu k uvedenému přistavnhmu
zařIzeni.
Kopii vašeho vyjádřeni pošlete prosím též na:

Pontex, s.r.o.
Ing. David Dvořáček (email:
Březová 1658
14714 Praha 4

Děkuji, s pozdravem
Aleš Bahenský - provozovatel přÍstavniho zařIzeni
PřIstavni 1
25206 Měchenice
tel. 602269884

1 Z 2 8.3.202113:54



From: Fiala Milan <milan.fiala@ksus.cz>
Sent: Thursday, May 20, 202110:17 AM
To: josef Nejedlík Miroslav Valenta ; Dvořáček
David Ing. Peška Milan ; Hrdina Pavel Ing.- Pontex s.r.o.

Cc: Čermák Aleš
Subject: fw: ŠTĚCHOVICE OZNÁMENĹZEĎ 14a DLAŽBY a drny
Importance: High

Na základě zaslaného oznámení Vás informujeme , že u objektu 101+ 111připravte zbv s potřebnými
dok|ady/měření o skutečných výměrách včetně vyjádřenITDS a AD. Práce realizujte.
U provedených stavebních prací u Fregaty, je nutné změnu doložit dodatečným požadavkem relevantního orgánu,
obce, policie, Povodí stavebního úřadu.......z důvodu mj. profinancovatelnosti změny. Máme k dispozici?

S pozdravem

Ing. Milan Fiala
Technicko-provoznl náměstek - Kutná Hora, Benešov
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje příspěvková organizace
Se sídlem Zborovská 11, Praha 5
Oblastní pracoviště: Žižkova 263, 251 01 Řičany
tel.: 601 159 691
e-mail: mi/an.fia/a@ksus.cz

www. ksus.cz

O'

1



From: josef Nejedlík
Sent: Thursday, May 20, 20217:24 AM
To: Fiala Milan Peška Mila
Cc: Vladimir Hause František Císar <f jiří Zaruba

Subject: ŠTĚCHOVICE oznámenĺzeď 14 a dlažby a drny
Importance: High

DOBRÝ DEN
ZASÍLÁME VÁM OZNÁMENÍ O ZJIŠTĚNÝCH SKUTEČNOSTECH NA STAVBĚ.
ŽÁDÁME VÁS O PÍSEMNÝ POKYN JAK V REALIZACI DÍLA DÁLE POKRAČOVAT.

S pozdravem

josef Nejedlík
Oblast Mosty
Vedoucí provozní jednotky
STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
158 00 Praha 5 - jinonice

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B
7634

%0®0@@
Tato e-mailová zpráva a veškeré k ní přiložené soubory jsou důvěrné a určené pouze osobě adresáta. Obsah zprávy je předmětem ochrany
obchodního tajemstvi; osobních údajů, osobnostních práv a autorských práv. Neoprávněné š/'řen/: zpřlstupněnl jejího obsahu nebo použití pro jiný
než určený účel je zakázané. Pokud nejste adresátem této zprávy, nešiřte ani jinak nenakládejte s touto zprávou nebo s jejími př/1oham/ Okamžitě
uvědomte odesl/ate/e o tom, že jste obdrželi tuto zprávu a odstraňte ji ze svého systému. Tato e-mailová zpráva a veškeré k ní přiložené soubory
mají pouze informativní charakter. Máji být tato e-mailová zpráva součástí jednání mezi odesl/ate/em a adresátem e-mailové zprávy o obsahu
smlouvy, pak k platnému a účinnému uzavřeni smlouvy dojde až podpisem jejího písemného znění oprávněnými zástupci smluvních stran a do té
doby si odesl/ate/ vyhrazuje právo kdykoliv od jednání odstoupit a nemá v úmyslu z toho být n/iak vázán a adresát e-mailové zprávy tak nemůže
důvodně očekávat uzavřeni písemné smlouvy a domáhat se jakékoliv náhrady škody z neuzavřené smlouvy.

Informace o zpracováni Vašich osobních údajů najdete zde.

QPlease conskler the envwonment before pňnting this e-mail.

This email was scanned by Bii&l"cndcr

2



Pontex, spol. s r. o., Bezová 165811, 147 00 Praha 4 - Braník

KSÚS St,ředočeského kraje
Ing. Milan Peška
Ing. Milan Fiala
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5

Č. j.:
Datum,:
Vyřizuje:

Px 3234/2021/DDv
1. 6.2021
Ing. David Dvořáček, tel

II/102 hr. hl. m. Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, I. etapa
Vyjádření autorského dozoru Č. 40 - změny technického řešení SO 253, Marina Měchenice

Vlast,níkení Ing. A. Bahenskýní nání bylo sděleno, Že cca v kin 5.97 lokálního staniČení silnice II/102 se
na přilehlé vodot,eči v souČasnost,i nachází řádně povolené vodní dílo zajišťující kot,vení lodí. SouČást,í
povolení vodního díla je přístup z vodoteče na břeh. Vodní dílo je oznaČováno jako Marina Měchenice.

Byli jsme poŽádáni o ověření přístupů na vodní dílo ve vztahu k realizované rekonst,rukci silnice II/102.

k výše uvedenéníu za AD sdělujeníe:

· V Iň"ednlět,nénl staniČení se v novéní řešení na levéní okraji vozovky nachází opěrná zed' osazená
zábradelníní svodidlem výšky 1.1 ní se svislou výplní. Ve staniČení cca kin 5.95 je opěrná zed'
rozŠířena konzolou o nást|upiŠt,ě autobusové zast,ávky.

· V PDPS bylo uvaŽováno, Že zábradelní svodidlo bude v oblasti zastávky přerušeno a konzola
zastávky bude po obvodu opatřena ocelovým zábradlíní. Zábradlí 11nložňuje zajištění přístupu
osazeníní vrát,ek.

· Řešení záchytného systéníu v oblasti autobusové zastávky bylo na základě poŽadavku silniČního
správního úřadu upraveno tak, aby svodidlo t,vořilo spojitiý syst,éní vedený od vozovky za nást|upiŠt,ě
zast,ávky a zpěti k vozovce.

· Svodidlo představuje překáŽku pro I)říst|up ze silnice na vodní dílo.
· Příst|up na vodní dílo bude zajištěn I)řerušenínl svodidel se zajišt,ěníní spojitié funkce záchyt|ného

systéníu s poŽadovanou zádrŽností. Přerušení bude provedeno v souladu s poŽadavky TP 203
(Ocelová svodidla svodnicového t|ypu), ČI. 4.6, tij. přesahení svodidel s ukonČeníní předního svodidla
dlouhýní náběhení. Toto řešení ztíjistií plnou funkci svodidel v celéní Iň"ednlět,nénl úseku.

· Pro přerušení svodidla bude na opěrné zdi zřízena konzola pro obksti přesahu. Pata opěrné zdi
nebude níěněna. Šířka konzoly bude odpovídat pracovní šířce předního svodidla. Konzola přesahu
plynule naváŽe na konzolu nástupiŠtě autobusové zastávky v kin 5.95. Zadní svodidlo bude prove-
deno jako zábradelní s výškou 1.1 ní. Přední svodidlo bude ukonČeno dlouhýní náběhení silniČního
svodidla provedenýní do kapsy po zúŽenéní dříku opěrné zdi. Princip řešení je zřejníý ze schéníat,u
v příloze vyjádření.

· Výše uvedené řešení uníoŽní bezpečný provoz pěších v předníětné lokalitě. Přístup na autobusovou
zastávku bude níožný po stávajícím přechodu pro pěŠí. Pohyb z autobusové zastávky na vodní dílo
bude probíhat, nlinlo vozovku.

· Řešení bylo v koordinaci s vlast,níkení vodního díla předloŽeno PVL, kt,eré je správcení přilehlé
vodoteče i pozeníku pod konzolou. Řešení bylo PVL odsouhlaseno. Viz příloha vyjádření.

· Řešení bylo konzult,ováno s DI Policie ČR, a dodavat,elení svodidel.
· Úprava technického řešení navazuje na úpravu svodidel a nástupiŠtě zastávky provedenou na zá-

kladě poŽadavku silniČního správního úřadu. Tato úprava byla řešena ve vyjádření AD č. 24.

Výše uvedené inforníace byly sděleny zpracovat,eli R,DS, kt|erý provedl úpravu dokuníent,ace. Upravená
R,DS byla I)ot|vrzena AD ot,iskení razítka a podpisení do rozpisek.

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé:
Bankovní spojeni: ČSOB, a,s,, č, účtu: 474022543/0300

MONETA Money Bank, a,s,, č, účtu: 82306504/0600
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát:
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17,7,1991

Ing, Václav Hvízdal
Ing, Petr Souček
Ing, Mařtin Havlik
tel,: +420-244 462 219

tel,: +420-606 646 680
tel,: +420-602 214 618
tel,: +420-602 619 782

e-mail: pontex@pontex,cz



S pozdravení

ntex, spol. s r.o.
Bezová 1658/1
0 Praha 4-Braník

Přílohy:

· schéma t,echnického řešení
· vyjádření PVL z 15. 3. 2021
· kolaudaČní souhlas na přístavní zařízení ze dne 9. 3. 2012
· kolaudaČní souhlas na prodlouŽení přístavního zařízení ze dne 23. 6. 2016

2



Na vědomí (zasláno pouze elektronicky):

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

3



PŘERUŠENÍ SVODIDLA NA ZDI, DLOUHÝ NÁBĚH
PŮDORYS 1:50

E 6
5VU[JIDLCJ Z RHJC

-1—— —l———-l— ——H- — ——l—— — -1-—— —_ , NATUPO UKONČENE
l

OCELOVÉ SLUZEBNĹ
~ ~r__————j———-1 "

"~__ _ SCHODIŠTĚ

ML

ZOZENĹ DŘÍK ZDI

l

(

S—-------l
'K—

h'k ,,,,J =:,'n::L:,m
DO BET. LOŽE DLOUHÝ' NÁBĚH

,§QQ,ŕ ,l ' 12000 Ť 1400 , ,

, 9550 6800 , 7100 .e
_J

PODÉLNÝ ŘEZ, POHLED 1:50
· NÁBĚH OBRUBNIKU

00

NÁBĚH QBRUBNIKU

;10!| '""

,PŘÍČNÝ ŘEZ A-A 1:20
1"~

, ,,, ,.y" "' 3050

1""|' g

" ' :t ' ' A

a
_J

PŘÍČNÝ ŘEZ B-B 1:20
2 RH3C

l
.i,800 i-y ., 1550

.",236 · .,564 SLAPYj 'l" g g %^
a

' ! m sŕ>d'
_A

PŘÍČNÝ ŘEZ C-C 1:20
PRACOVNI ŠÍŘKA SVODIDLA WS (1.5 m)

n Du7n . 15ňň .ŕ'L Křl3C je ' """ C"
K

",236 O "564 1250 , 300 ,r náběh SLAPY

l lj, g ,' 'g )
CD

: !
=1 '

m «:1

. 750 , 300 . 50 O :äZ0ŽENY"DŘĹK ZDI _Ť " , l

PŘÍČNÝ ŘEZ D-D 1:20

U"',y " —
, BOO Q Ž

SLAPY

i "° " "' i PŮĹ'

^' "! t: , ,



PW%I Vktavy, $tátňi podnik
záwxi Dolní Vltava

Graňcká 36
150 21 Praha 5

Půntex, spů1. s.r.o.
Ing. David Dvoíáček
Bezová 1658/1
147 00 Ptáha 4

TEL.. 257 CiA 111
FAX: 257 313 522

NNNJVNI SpňjFHl:
KQMFR¢ NI áANKA a PRAIW 5

č.ú.:

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE ONE NAŠE ZNAČKA
PVTA9261:'2()2 1ň53

VYRkZUjE/LINKA
, DATUM15,3,2(k21

VČe: Vyjádření k môZnôsti projektové změny kon8truk¢e opěmC zdi k(mlulíka¢c 11/102, kú.
Nlěcheuice, půzemek p.Č.654/1, ř.km 7$,6, LB

Žádosti ze dne 26.2.2021 nás oslůvil p. BahEnský, jako majitel a pr(wo7nvale1 pevného zařízeni pro
vyvazovaní plavidel u břehového pozemku N. 654/1, ř.hn 75,6, LB o vyjádkni k navržcné zmčnč
p'ojektové dokumentace a prcwedení stavby v místě přístupu k jeho zařimií pro vyvazování
plavidel.
Návrh změny provedeM opěrné zdi a souvisejíckh úprav průjcktu byl ddůžcn v přilůzc žádosti.

b

Jedná se (j provcdcni prodloužení nábčhu opěrné zdi sřUrěm od zastávky veřejné ä)prdvy a o$a7.ení
dvojitých svodidel, tato stavební změna umožní bezpečný prúchůd za svodidly k pcvnCmu zařízcnf
pip vyvazování plavidel.

r
Sdělujeme Vám, že k přtdložené změně IyK'jeklôvé dokumentace týkajjcf se úpravy opčmC zdi
komunikace ¥ ř.km 75,6, LB, ííemáme připůmihek. '

.0

Spůzdravem
""'""' ::

Ing. Libůt Peška
Vedoucí PS 5 - Vltavží kaskáda

Kapic: NeS Bahenský', Ph"stavní l, 252 06 MČäonice
vlastní

W

F'cwůdi mvy, štátni pudnik - úpis v ůbchodnim rajsďfku: Mé$t3ký u Praze, ciddil A, vložka 43594
cItyúhcldnimmg: Slálrii Héjdrik
Sidb: Hůbů'«m 3178/& Smidian, 15U ůtj Pr3ŕ8 5

tco: rOW9%
ĽIĽČ:



Městský úřad Černošice
Odbor životního prostředí
Odděleni vodního hospodářství
pracoviště: Podskalská 19, 120 00 Praha 2

Dle rozdělovníku
opÁvnčná úřední osoba: Ing. Ingrid Koubková

Č j.: MUCE 10549/2012 OZP/V/Kou- KS

Praha dnc: 9.3.2012

Městský úřad Černošice, jako příslušný vodoprávní úřad podle §106 odst. l zákona č, 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve mění pozdejškh předpisů a speciální stavební úřad podle § 15 odst. l
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (dále stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů,

vydává koXudačni souhlas [910]

podle § 122 stavebního zákona k trvalému uZívání vcdních děl:

pevné přístavní zařízeni - pochozí molo z ocelových l profilů, na kterých budou uloženy lisované pononošty o
rozměrech l 600 mm x 28 500 mm
včetně spojovacího můstku
ÚšeL plavební účely, kotviště pro 10 lodí

přímé určeni polohy stavby:

Y X
začátek 747526,21 1062519,91
konec 747552,25 1062494,78

SWvba vodního díla byla povolena Ing. Aleši Bahenskému, nar.: 21.5.1953, bytem: Přístavní l, 252 06 Měchcnice
rozhodnutím spis. zn.: Zp/s MEUC-03697&2011N/Kou, č.j. ŽPl MEUC-036976/20IIN/Kou-SP ze dne
12.7.2011, které nabylo právní moci dne 3.8.201 l. Stavba se nachází napozemku č. parč. 654/1 v kat. ú.
M&Nnice, obec Měchenice, kraj Středočeský, ČHP: IA944-007, HGR: 6250. vodní tok: V|Lav4 ř. km 75,66.

Závčrečná prohlídka stavby proběhla dne 26.1.2012.

K žádosti d kolaudační souhlas byly doloženy následující doklady:
" geodetické zaměřeni skutečného provedeni stavby
" dokumentace skutečného provedeni stavby

Po přeLkoumáni žádosti. na základč výsledků závěreCnC prohlídky stavby a předlozených dc>kladů sc konstatuje. žc
vÝše uvedená stavba či ieii užíváni. nebude ohrožnvat tivnt veřeiné Mmvi bivm a tviřm či



2 C. j.: MUCE 10549/2012 OZP/V/Kou- KS

Zivotni prostředí. Nebyly shledány důvody bránící bezpečnému užívání stavby, proto vodoprávní úřad vydává
kolaudační souhlas k užívání tohoto vodního dt1a.

otiSk úředního razítka In
vedoucí oddělení

Městský úřad Černošice
odbor Zivotniho prOstřédĹ
pracoviště podskalská 19

120 00 Praha 2 G)

Rozdělovník:

Doporučeně s dodejkou:
l. Ing. Aleš Bahenský, Přístavní l, 252 06 Měchenice

Na Wdomi:
2. SÚ Štěchovice (datovou schránkou)
3. obec Měchenice (datovou schránkou)
4. Povcxii Vltavy s.p., Grafická 36, ISO 00 Praha 5 (datovou schránkou)
5. stami plavební správa - pK)txŘka Jankovcova 4, 170 04 Praha 7 - Holešovice (datovou

schránkou)
6. MCŮ Černošice, OŽP, odd. ochrany přírody a krajiny - zde

' 7. OŽP - spisy/Kou



,Á'"
ČERNOŠICE

Městský úřad Černošice - odbor životního prostředí
Oddělení vodního hospodářství
Podskalská 1290/19
120 00 Praha 2
zivotni@mestocernosice, cz

oprávněná úřední osoba: Bc. Petra jankovičová

počet stran: 2
Spis. zn,: S-MUCE 38327/2016 OZPN/ja
C.j.: MUCE 44200/2016 OZPN/ja

Dle rozdělovníku

Praha dne: 23, 6. 2016

Věc: ProdlouženI přístavního zařízení o 12 m, vodní nádrž Vrané, ř, km 75,66, v kat. ú.
Měchenice

Městský úřad Černošice, jako příslušný vodoprávní úřad podle §106 odst.1 zákona č, 254/2001
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a
speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm, d) zákona č, 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

vydává kolaudační souhlas

podle § 122 stavebního zákona, k trvalému užívání vodního díla:

Prodlouženi pevného přÍstavního zařízeni o 12 m, (2 nové segmenty, o rozměrech 6 x 1,6
m)
- upevnění do dna Vltavy pomoci ocelových rour profilu DN 150
- podélné i příčné vyztužující ocelové nosníky profilu U 200
- pochozí molo bude z dřevěné fošen ti. 50 mm
- podélné a příčné ztuženi konstrukce mola ocelovými táhly profilu 12 mm a ocelovými

napínáky na každém táhlu a oboustranné zábradlí mola
- na vodní nádrži Vrané, ř, km 75,66

Účel: plavební účely, kotviště pro 5 lodí

přímé určení polohy stavby:

Y X

začátek 747526,21 1062519.91

konec 747519.03 1062529.583

Město Černošice, Riegrova 1209, 252 28 Černošice, tel.: Z2 l 982 I l l, www.mestocernosice,cz, IDS: u46bwy4



2 č.j.: MUCE 44200/2016 OŽpN/ja

Stavba vodního díla byla povolena Ing. Aleši Bahenskému, nar.: 21. 5. 1953, bytem: Přístavní
1, 252 06 Měchenice rozhodnutím č.j.: MUCE 30949/2016 OZPN/ja, které nabylo právni moci
dne 4. 5. 2016. Stavba se nachází na pozemku č. parč. 654/1 v kat. ú. Měchenice, obec
Měchenice, kraj Středočeský, ČHP: 1-09-04-007, HGR: 6250, vodní tok: Vltava, ř. km 75,66.

Závěrečná prohhdka stavby proběhla dne 10. 6. 2016.

K žádosti o kolaudačnI souhlas byly doloženy následující doklady:

- geodetické zaměřeni skutečného provedeni stavby
- dokumentace skutečného provedeni stavby

Po přezkoumáni žádosti, na základě výsledků závěrečné prohlídky stavby a předložených
dokladů se konstatuje, že výše uvedená stavba či její užívání, nebude ohrožovat život, veřejné
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost či životní prostředí. Nebyly shledány důvody bránici
bezpečnému užíváni stavby, proto vodoprávní úřad vydává kolaudační souhlas k užívání tohoto
vodního díla.

Městský úřad Černošice
odbor životniho prostředí
pracoviště podska|ská i9 @

120 00 Praha 2

otisk úředního razítka

Rozdělovnik:

Město Černošice, Riegrova 1209. 252 28 Černošice, tel.: 22 I 982 l I l. www,mestocernosice.cz



Pontex, spol. s r.o., Bezová 165811, 147 00 Praha 4

OÚ Měchenice
Mgr. Frant,iŠek Zoul
Hlavní 4
252 06 Měchenice

Č. j.:
Datum,:
Vyřizuje:

Px4867/2020/DDv
3. 9.2020
Ing. David Dvořáček, tel

II/102 hr. hl. m. Prahy - Štěchovice, rekonstrukce
Vyjádření autorského dozoru Č. 24 - Vyjádření k řešení autobusových zastávek

Dobrý den,

v návaznost,i na dohodu z jednoho z předešlých kont,rolních dnů stavby zasílání přehled inforníací
k technickéníu řešení autobusových zastávek u levého jízdného pásu (sníěr Praha) ve vaŠí obci. Jedná
se o zast,ávky v lokálníní staniČení cca kin 5.31 (pila) a kin 5.95 (Fregat|t|a). K zast,ávkání sděluji
následující:

· V I'řípravné dolcuníentaci (DŮR,, DSP, PDPS) bylo uvaŽováno s náhradou stávajících zastávek
zast,ávkaníi shodných návrhových Imranlet|rů (délka a poloha nást|upiŠt|ě). Principení řešení bylo
zachování stávajícího stavu beze zníěny.

NástupiŠt,ě zast,ávek, resp. chodník je nííst,ní koníunikace 4. t,řídy. Krajský úřad, resp. KSÚS,
není vlastníkení, resp. správcení těchto koníunikací. Neopodstatněná a nevyvolaná zníěna řešení
zastávek (cizího níajetku) by vzhledem k výše uvedenéníu mohla být chápána jako nehospodárné
nakládání s prost,ředky kraje. Zníěna zast,ávek nebyla také poŽadována v zadání akce.

· V rámci zpracování realizaČní dokuníent,ace (R.DS) bylo konkrét,ní řešení zast,ávek projednánáno
s ohledem na schválené detaily 1conkrét,ního záchyt|ného syst,éníu (zábradelní svodidlo) s I)říslušnýnl
silniČníní správníní úřadení. SilniČní správní úřad poŽadoval v nííst,ě zast,ávek zachovat| průběŽné
zábradelní svodidlo. Tonmto poŽadavku bylo technické řešení zastávek přizpiisobeno.

Tvar zast,ávky byl upraven v návaznost,i na lnillilnálllí inoZné I)olonlěry zaoblení svodidla. Došlo
tak k prodlouŽení nást|upiŠt,ě na délku cca 16 in vČet,ně náběhů I)ronlěnné Šířky. Schéma nového
řešení je zřejníé z přílohy vyjádření.

Onllouvánl se za opoŽděnou reakci. Byla zl)ůsobena l)racovníln vyt|íŽenínl na t,étiO i jiných akcích.

S pozdravení

": """" ""°'""":'
hl' vní inženýr proje čtu

PONTEX UPoL 8 r.a
zová 1658, 147 14 Praha 4

m" r "

Přílohy:

· schéma řešení autobusové zast,ávky po úpravě dle poŽadavku silniČníllo sl)rávního úřaclu

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439
Bankovní spojeni: ČSOB, a,s,, č, účtu: 474022543/0300

MONETA Money Bank, a,s,, č, účtu: 82306504/0600
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, IDDS: nrpt3sn
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddil C, vložka 2994 ze dne 17. 7. 1991

jednatelé: Ing, Václav Hvízdal
Ing, Milan Kalný
Ing, Martin Havlik

sekretariát: tel,: "420-244 462 219

tel,: +420-244 462 219
tel,: +420-244 462 231
tel,: +420-244 462 277
e-mail: pontex@pontex,cz



Na vědomí (zasláno pouze elektronicky):

1. investor,
2. investor,
3. TDI, Pr
4. St,rabag,
5. St|rabag,

2


